П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по разработке территориальной программы ОМС

«26» мая 2025 года №05-01 г. Магадан

Р Е ШЕ Н И Е

Внесение изменений в распределение
объемов предоставления и финансового
обеспечения медицинской помощи между
медицинскими организациями,
осуществляющими деятельность в сфере
обязательного медицинского страхования
Магаданской области в 2025 году

В соответствии с Приложением № 1 к Правилам обязательного медицинского
страхования, утвержденным приказом Минздрава России от 28 февраля 2019 г № 108н,
Комиссия по разработке территориальной программы обязательного медицинского
страхования

РЕШИЛА:

I. Согласовать следующие изменения в распределение объемов
предоставления и финансового обеспечения медицинской помощи в 2025 году:

1. По обращению ГБУЗ «Магаданский областной центр охраны
материнства и детства» от 30.04.2025 года № 1957-129/03

1.1. Распределить ГБУЗ «Магаданский областной центр охраны материнства и
детства» объем высокотехнологичной медицинской помощи по профилю
«Неонатология», в том числе:

- группа № 19 «Поликомпонентная терапия синдрома дыхательных
расстройств, врожденной пневмонии, сепсиса новорожденного, тяжелой
церебральной патологии новорожденного с применением аппаратных методов
замещения или поддержки витальных функций на основе динамического
инструментального мониторинга основных параметров газообмена, гемодинамики, а
также лучевых, биохимических, иммунологических и молекулярно-генетических
исследований" в количестве 13 случаев;

- группа № 20 «Выхаживание новорожденных с массой тела до 1000 г, включая
детей с экстремально низкой массой тела при рождении, с созданием оптимальных
контролируемых параметров поддержки витальных функций и щадяще-
развивающих условий внешней среды под контролем динамического
инструментального мониторинга основных параметров газообмена, гемодинамики, а

13

также лучевых, биохимических, иммунологических и молекулярно-генетических
исследований" в количестве 17 случаев.

1.2. Уменьшить объем специализированной медицинской помощи по профилю
«Неонатология» в условиях круглосуточного стационара ГБУЗ «Магаданский
областной центр охраны материнства и детства» на 30 случаев госпитализации.

1.3. Перераспределение объемов медицинской помощи по профилю
«Неонатология» между высокотехнологичной и специализированной медицинской
помощью в условиях круглосуточного стационара ГБУЗ «Магаданский областной
центр охраны материнства и детства» произвести в пределах объема финансового
обеспечения, предусмотренного на оказание медицинской помощи в условиях
круглосуточного стационара.

2. По обращению МОГБУЗ «Городская поликлиника» от 15.05.2025 №

2.1. Снять с МОГБУЗ «Городская поликлиника» услугу
«Рентгеноденситометрия» в количестве 1532 исследования с уменьшением объема
финансового обеспечения на 4 465,93 тыс. рублей.

2.2. Установить объем финансового обеспечения амбулаторной медицинской
помощи, оказываемой вне подушевого норматива финансирования пациентам при
подозрении на злокачественное новообразование или установленном диагнозе
злокачественного новообразования на базе МОГБУЗ «Городская поликлиника», в
размере 4 465,93 тыс. рублей.

Приложение: на л. в 1 экз.

1868

Первый заместитель министра здравоохранения и
демографической политики Магаданской области

Министр здравоохранения и демографической
политики Магаданской области, председатель
комиссии

от исполнительного органа государственной
власти Магаданской области:

«26» мая22025 г.
от Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Магаданской области:

Директор Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Магаданской области «26» мая 2025 г.

А.Д. Щербакова

Заместитель директора Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Магаданской области

от страховых медицинских организаций:

14

Директор Магаданского филиала акционерного
общества «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» «26» мая 2025 г.

О.М. Сухарева

от профессиональных медицинских ассоциаций
Магаданской области
Исполнительный директор, член правления
общественной организации «Магаданская Областная
Медицинская Ассоциация»

Член правления общественной организации
«Магаданская Областная Медицинская Ассоциация»

от профессиональных союзов медицинских
работников

Председатель Магаданской областной организации
профсоюза работников здравоохранения Российской
Федерации

Член Магаданской областной организации
профсоюза работников здравоохранения Российской
Федерации

от медицинских организаций Магаданской
области
Главный врач ГБУЗ «Магаданский областной центр
охраны материнства и детства»

Врач-кардиолог МОГБУЗ «Городская поликлиника»,
главный внештатный специалист терапевт

И.К. Ивановский

И.В. Кабалин

Н.Е. Наумова

О.Н. Кравцова

Б.Б. Жапов

Л.В. Абрамова

15